
 

 

 

 

 

(cz)                                 Návod na použití 

 

(sk)                                 Návod na použitie 

 
(pl)                  Navodila za uporabo in vzdrževanje 

 

(si)                                  Instrukcja obsŁugi 

 

(hr)                                 Upute za korištenje 

 

(hu)                                 Használati útmutató 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.olpran.cz 



(cz) Záruční list na jízdní kolo 
 

 

  
Vážený zákazníku, 
 
Děkujeme Vám za zakoupení výrobku značky OLPRAN a přejeme Vám mnoho příjemných 
kilometrů na vašem novém kole. 
 

� Tento návod obsahuje důležitá upozornění a pokyny pro Vaši bezpečnou jízdu, poskytne 
Vám potřebné informace o seřizování a údržbě jízdního kola. 

 
� Pozorně se seznamte s tímto návodem dříve než poprvé vyjedete a uschovejte jej pro další 

potřebu. 
 

� Uvědomte si, že instrukce obsažené v tomto návodu mohou vyžadovat další vysvětlení 
závislé na zkušenostech a schopnostech osoby vykonávající tuto práci a některé úkony 
mohou být vykonávány pouze s pomocí speciálního nářadí.  

    
KONTROLA PŘED JÍZDOU, SEŘÍZENÍ 
Přestože dostanete výrobek seřízený a připravený k jízdě již od výrobce, je nutné provést před první 
jízdou kontrolu dotažení důležitých spojů, seřízení brzd, funkčnost všech ovládacích prvků. Kontroly 
provádějte hlavně po dobu zajíždění kola, kdy dosedají mechanismy v závitových spojích. Dle 
četnosti ježdění doporučujeme kolo kontrolovat v pravidelných intervalech. Kolo nikdy nepoužívejte 
neseřízené, s vadnými nebo nedotaženými díly! K opravám a seřízení kola používejte kvalitní nářadí, 
práce se špatným nářadím může poškodit Vaše kolo. Každá závada je odstranitelná odborným 
seřízením nebo výměnou součásti. 
V případě provozu dětských kol je nezbytné, aby rodiče nebo opatrovníci zajistili řádnou instruktáž 
dětí o použití dětského jízdního kola, zvláště o bezpečném používání brzd (zejména protišlapné 
brzdy). 

Typ kola 
Typ bicykla 

 Datum prodeje 
Dátum predaja 

Výrobní číslo 
Výrobné číslo 

  

Datum výroby 
Dátum výroby 

  

Montoval 
 

  

Záznam výrobce                                
– záruční doba 24 
měsíců     
- záručná doba 24 
mesiacov                                                                                       

Záruka na rám 12 let - s výhradou výměny v 
aktuálním designu daného roku 
Záruka na rám 12 rokov - s výhradou výmeny 
v aktuálnom designu daného roku 
 
 

 Přehled o záručních opravách/Prehľad o záručných opravách 
Datum/Dátum Druh opravy Podpis mechanika 

   
   
   
   



Kolo odpovídá základním předpisům CSN EN 14764, CSN EN 14765, CSN EN 14766 dle typu. 
Bezpečnost byla testována Strojírenským zkušebním ústavem. 
 
DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ PRO MAJITELE DĚTSKÝCH JÍZDNÍCH KOL 
 
Vhodným terénem pro jízdu na dětském kole jsou zpevněné cesty. 
Při jízdě na kole musí děti používat přilbu. 
Jízda na kole vyžaduje zručnost, a proto doporučujeme, aby děti jezdily pod dohledem starší osoby. 
Každé kolo je vybaveno dvěmi na sobě nezávislými brzdami. Kola s protišlapnou brzdou jsou 
vybavena také přední čelisťovou brzdou. Brzdová páka slouží k ovládání přední čelisťové brzdy a je 
umístěna vlevo vedle rukojeti řídítek a musí být vždy v dosahu prstů levé ruky. 
Správný způsob brzdění je současné použití přední a zadní brzdy.. 

� Protišplaná brzda je umístěna na zadním kole a aktivuje se vyvinutím tlaku na pedál 
v opačném směru než je směr šlapání 

� Brzděte pozvolna, aby nedošlo k zablokování zadního kola, což by mohlo vést k pádu a 
zranění 

 
Stabilizační kolečka 
 
Některé modely dětských kol jsou vybaveny stabilizačními kolečky, která slouží ke zvýšení 
bezpečnosti a napomáhají při udržování rovnováhy během jízdy na kole. 
UPOZORNĚNÍ: balanční kolečka používejte pouze ke kolu, ke kterému byly dodány a k účelům ke 
kterému jsou určeny. 
Před každou jízdou zkontrolujte balanční kolečka, zda – li nejsou poškozena nebo zda – li nedošlo 
k povolení některých jejich částí. 
Před každou jízdou zkontrolujte zda – li nejsou kolečka poškozena nebo zda nedošlo k povolení 
některých částí 
Při jízdě s balančními kolečky, dbejte na to, aby nedocházelo k přílišnému naklánění jezdce – 
nebezpečí pádu 
 
Montáž balančních koleček: balanční kolečka nasaďte na osu zadního náboje, na které je již 
připravena podložka a dotáhněte ji pojistnými maticemi, které slouží k přichycení zadního kola.  
Demontáž balančních koleček: povolte pojistné matice zadního kola, odstraňte balanční kolečka i 
s podložkami a následně pojistné matice opět nasaďte a dotáhněte. 
UPOZORNĚNÍ: po odstranění balančních koleček dbejte na zvýšenou opatrnost, dochází ke změně 
techniky jízdy a udržování rovnováhy – nebezpečí pádu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


